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LAUSUNTO HALLITUKSEN SELONTEOSTA KOTOUTUMISEN EDISTÄMISEN 
UUDISTAMISTARPEISTA

Maahanmuuttajien, varsinkin pakolaisstatuksella Suomeen tulevien, osaamisen 
alkukartoitus, taitojen käytännönläheinen testaus sekä tieto/data Suomen 
elinkeinoelämän osaamisvajeesta voivat luoda edellytyksiä Ruotsin ”snabbspåret” 
mallin kaltaiselle ”pikakaistalle” työelämään. Tämä edellyttää vahvaa ymmärrystä 
yritysten osaajapulasta hyvinkin käytännön tasolla sekä panostuksia maahan-
muuttajien koulutus- sekä työkokemuksen alkukartoitukseen. Toimiakseen malli 
tarvitsisi uudenlaista matchmaking-palvelua tuetun työssäoppimisen instrumenttien 
avulla sekä muiden palkkatukien kautta, jolla suomalaisten yritysten osaamisvajetta 
hallitsevat maahanmuuttajat saataisiin nopeasti harjoitteluun tai suoraan töihin 
osaamistaan vastaaviin tehtäviin palkkatuen tai tuetun harjoittelun kautta. Mitä 
nopeammin maahanmuuttaja saadaan omaa osaamista vastaavaan työympäristöön 
joko tuetun työskentelyn tai harjoittelun kautta, sen paremmat edellytykset 
kotouttamiselle syntyvät jatkossa. Rajapintojen lisääminen ammattijärjestöjen, 
toimialajärjestöjen sekä yritysten kanssa maahanmuuttajien ”pikakaistan” luomiseksi 
lisäisi varmasti huomattavasti käytännön kotouttamisen tehokkuutta. Business Finland 
osallistuu mielellään tämän kaltaisen käytännönläheisen toimintamallin rakentamiseen 
osana kotouttamisen toimenpiteitä.

Business Finlandin rahoitusinstrumentit, kuten Talent Explorer -rahoitus kannattaa 
huomioida maahanmuuttajien työllisyyden tukena. Talent Explorer -rahoitusta ei tässä 
selonteossa ollut mainittuna. Maahanmuuttajilla on kielellisiä, kulttuurillisia sekä 
ammatillisia valmiuksia, jotka voivat edesauttaa suomalaisten yritysten kansain-
välistymispyrkimyksiä. Talent Explorer -rahoituksen avulla yritys, joka tähtää vienti-
markkinoille voi saada tukea maksimissaan 50% 40 000 euron suuruisia palkkakuluja 
vastaan. Yritykset, jotka palkkaavat maahanmuuttajia, joiden osaamistausta tukee 
suomalaisten yritysten T&K-kehitystä, voisivat myös paremmin saada tukea Business 
Finlandin T&K-rahoituksen kautta. Business Finlandin T&K-rahoituksen avulla voidaan 
kattaa myös osaajien palkkakuluja.

Talent Boost -toimenpiteet kansainvälisten opiskelijoiden sekä suomalaisten yritysten 
välisen verkostoitumisen tueksi on rakennettava käytännönläheisesti ja yhteistyössä 
toimiala- ja ammattijärjestöjen kanssa. Business Finland on yhteistyössä EK:n kanssa 
toteuttamassa maaliskuussa 2021 Suomessa opiskelevien kansainvälisten 
opiskelijoiden sekä suomalaisten yritysten vuoropuhelua sekä käytännön match-
making-palvelua. Myös Teknologiateollisuus on luvannut tukea tapahtumaa 
kannustamalla omia yritysjäseniään osallistumaan tapahtumaan. Alle viikossa 
tapahtumaan on ilmoittautunut jo yli 600 kansainvälistä opiskelijaa ja vajaat 30 
yritystä. 
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Vuonna 2021 Business Finland tukee suomalaisten PK-yritysten harjoittelu- sekä 
entry-level työpaikkojen tarjoamista Suomessa asuville kansainvälisille opiskelijoille 
Job Teaser -palvelun kautta. Vuoden mittaisen kokeilun aikana suomalaisilla yrityksillä 
on mahdollisuus tarjota kaikkiin Job Teaser -palvelussa mukana oleviin suomalaisiin 
korkeakouluihin sekä ammattikorkeakouluihin työ- ja harjoittelupaikkoja Business 
Finlandin tukemana. Yhteensä vuodelle 2021 Business Finland on varannut 100 työ- 
tai harjoittelupaikkailmoitusta.

Yhteistyö ja käytännön toimet kansainvälisten opiskelijoiden sekä suomalaisten 
yritysten verkostoitumisen edistämiseksi ovat jatkossa vahvasti osa Business Finlandin 
Talent Boost -toimintaa. 

Työpaikka-Suomen sekä työpaikka-Ruotsin tunnettuutta on syytä parantaa 
valtakunnallisesti. Tämä olikin jo mainittuna. Myös esitelty työpaikkasuomen tai- 
ruotsin verkko-opiskelu ennen maahan saapumista on kannatettavaa ja antaisi 
työntekijöille sekä opiskelijoille paremmat eväät Suomeen tulolle.

Business Finland Oy

Joonas Halla
Head of Talent Boost Program, Finland Works
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